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Salzburg

Quellen: Statistik Austria, Sagis

Bevolkerungspyramide Bevolkerung per 1.1.2024
Alter in Jahren Manner
Frauen

auslandische Staatsangehorige
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| 0 bis 5 Jahre
I 6 bis 14 Jahre
—— 15 bis 24 Jahre
| 25 bis 64 J.'?‘hre
] 65 Jahre und alter
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Durchschnittsalter

Entwicklung 2019 bis 2024
Geborene minus Gestorbene

150 100 50 0 0 50 100 150 Zuziige minus Wegziige"
Manner Frauen

2.691
1.303
1.388

591

2.691
153
248
230

1.428
632

45,3
+ 91

-94
+ 185

48,4 %
51,6 %

22,0 %

5,7 %
9,2%
8,5%
53,1 %
23,5%

Quelle: Land Salzburg Dinkl. Statistische Korrektur

Hochste abgeschlossene Ausbildung 15- bis 64-Jahrige per 31.10.2022
Pflichtschule

Lehre

berufsbildende mittlere Schule
Matura, Kolleg

Hochschule, Universitat

1.612 Erwerbspersonen 15 Jahre und dlter
Selbstandige, Mithelfende
Unselbstandige
Arbeitslose

Erwerbsquote in %"

Personen

Pflichtschule Erwerbspendler:innen

. : :

[ Lehre Einpendler:innen?
[T berufsbildende mittlere Schule Auspendler:innen
I allgemein- und berufsbildende hohere Schule, Kolleg

Bl Fachhochschule, Akademie, Universitét

1.612
242
506
212
289
363

1.353
183
1.141
29

80,0

466
993

15,0 %
31,4 %
13,2 %
17,9 %
22,5%

13,5%
84,3 %
2,1%

Quelle: Statistik Austria 15 bis 64 Jahre Pohne Ausland




Gemeindefinanzen

Steuereinnahmen 2023 Gemeindefinanzen 2023
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung

B
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g
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Einzahlungen 6.978 §
Auszahlungen 7.097 é
£
nicht-voranschlagswirksame Gebarung L
Einzahlungen 940 L
Auszahlungen 916 _;5
Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben” 4.949 g
Ertragsanteile 3.040 61,4 % =2
, Kommunalsteuer 570 11,5 % =
.5,4% 2
| ﬁrtfagsantle;le’ Grundsteuer 265 5,4 % =
G?Tﬂ”;;’tli;reuer BenUtzgngsgebUhre? 1.047 21,1% ?,'
I Beniitzungsgebiihren sonstige Abgaben” 28 0,6 % 3
I sonstige Abgaben 3
Tourismus
Nichtigungen 2013/14 bis 2023/24 Tourismusjahr 2023/24
(in 1.000) Ankiinfte 15.579
I Wintersaison Sommersaison Wlntersa!son 5.080 32,6 %
125 Sommersaison 10.499 67,4 % &
LU
Ubernachtungen 91.969 S
100 Wintersaison 37.550 408% &
Sommersaison 54.419 59,2 % K
75 )
Nachtigungen je Einwohner:in 34,2 £
50 Betten" )
Wintersaison 479 3
25 Sommersaison 473 3
o
0 Bettenauslastung in %" 3
13/14 15/16 17/18 19/20 21/22 23/24 Wintersaison 43,1 ks
14/15 16/17 18/19 20/21 22/23 Sommersaison 62,5 §
Gemeindewahlen
Biirgermeisterwahl 2024 Biirgermeister .
Panzer Martin OvP
60 % .
25,0 Gemeindevertretungswahl 2024
50 % Wahlberechtigte 2.142
Wahlbeteiligung 70,9 %
40 % 34.8
’ ) Stimmen Mandate
30% ovP 32,5% 7
FPO 22,6 % 4 -
20% PO 12,1 % 2 5
105 10,2 GRUNE 11,8 % 2 N
- LIS 21,0% 4 s
c
0% 5
Panzer M. Scheucher-Neumiiller I. °
Schreiner B. [
o

Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.
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